
 
  

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MIKROREGIONU HORŇÁCKO 2 / 2018 

  

ZPRAVODAJ  

 
     

2 

 
O proběhlých projektech 

 

3-7 
 

O projektech v realizaci 

 

8-9 
 

Akce v mikroregionu 

 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO 

Milé čtenářky, 
milí čtenáři, 
Máte před sebou další vydání Informačního 
zpravodaje mikroregionu Horňácko, který se 
vás snaží již druhým rokem informovat o 
akcích v našem mikroregionu a aktivitách 
Centra společných služeb (CSS).  
V tomto vydání se nejdříve ohlédneme za 
úspěšně realizovanými projekty první 
poloviny tohoto roku, zmíníme se o 
projektech připravovaných, a především 
připomeneme služby Centra společných 
služeb a místo kde nás najdete. 
A protože je stále co zlepšovat, prosíme o 
případné náměty a připomínky jak 
k činnostem Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Horňácko, tak i k formě a obsahu 
tohoto zpravodaje.   
 

Děkujeme 
 
Tým Centra společných služeb 
 

 PROJEKTY 

Mapování turistických 
cílů na Horňácku 
DSO Mikroregion Horňácko se stal členem Turistické asociace Slovácko, 
z.s., která nyní mapuje turistické cíle, aktivity a podnikatele v cestovním 
ruchu na území Hodonínska, Podluží, Kyjovska, Veselska, Strážnicka a 
Horňácka.  
 

 
 
Probíhající pasportizace území detailně zmapuje území Slovácka a poskytne ucelený přehled o 
nabídce služeb a aktivit cestovního ruchu v tomto území.  
Výsledná databáze bude sloužit jako podklad pro zlepšení služeb cestovního ruchu, pro 
vytvoření nových webových stránek turistické destinace Slovácko a také jako podklad pro 
tvorbu tištěných i elektronických marketingových produktů cestovního ruchu.  
Vstoupit do formuláře pasportizace můžete zde: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfzwXZjjWuKuknsq3ZuhAU6yXWn1MB7Hp09
wGJ-UDPgA2Ti_Q/viewform 
 
 

 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfzwXZjjWuKuknsq3ZuhAU6yXWn1MB7Hp09wGJ-UDPgA2Ti_Q/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfzwXZjjWuKuknsq3ZuhAU6yXWn1MB7Hp09wGJ-UDPgA2Ti_Q/viewform


 

  

 

  

2 Zpravodaj 2 / 2018 

PROJEKTY 

Krojové dílny III 
V srpnu proběhla další část oblíbeného vzdělávacího semináře „Krojové 
dílny“, tentokrát na téma horňáckého hładění, včetně praktické ukázky. 
 

 
Krojové dílny III | foto: Daria Říčařová 

 
Díky finanční podpoře Jihomoravského kraje mohl Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 
Horňácko opět nabídnout příznivcům folkloru a široké veřejnosti další vzdělávací seminář.  
    Účastníci měli jedinečnou možnost dozvědět se o historii našich Horňáckých krojů, jaké jsou 
odlišnosti v jednotlivých vesnicích Horňácka a seznámit se se specifickou údržbou krojů. 
Vše bylo doprovázeno názornými ukázkami, fotografiemi a odborným výkladem etnografky 
Magdaleny Maňákové. 

Všichni účastníci si mohli pod vedením lektorek paní Věry Častové a Renaty Potěšilové 
vyzkoušet, jak se tvoří lipovské a velické hładění, vše si osahat, konzultovat a nechat si poradit. 
Seminář byl záměrně načasován pár dní před folklorním festivalem Ozvěny Horňácka, tak aby 
účastníci mohli své nově nabyté poznatky aplikovat v praxi. 

Všem, kdo přišli, a především všem lektorkám moc děkujeme. Těší nás jejich zájem, ochota 
se podělit o toto umění, a především sdílet cit a lásku k folkloru, bez kterého si život na 
Horňácku už nedokážeme vůbec představit. Děkujeme! 
 

 

 

 
Praktická ukázka hładění  Praktická ukázka hładění 

 
 
 

 CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

Nabídka pro 
občany 
Cílem Centra společných služeb (CSS) je 
zkvalitnění a zefektivnění výkonu veřejné 
správy a veřejných služeb v jednotlivých 
obcích mikroregionu. CSS přináší rozšíření 
služeb poskytovaných občanům zapojených 
obcí, zajištuje rovnoprávný přístup a 
informovanost občanů o poskytovaných 
veřejných službách a zvyšuje dostupnost a 
kvalitu poskytovaných veřejných služeb pro 
občany.  
 
 

DOTAČNÍ PORADENSTVÍ PRO OBČANY 

Dešťovka 
Dotace pro vlastníky či stavebníky rodinných 
a bytových domů na využití srážkové a 
odpadní vody v domácnosti i v zahradě. 
Žádost o dotaci je možné podávat do 
vyčerpání alokace.  
Aplikace pro elektronický příjem žádosti a 
podrobné informace jsou pro žadatele k 
dispozici na webových stránkách programu: 
www.dotacedestovka.cz, nebo na bezplatné 
telefonní lince: 800 260 500. 

Nová zelená úsporám 
Dotace pro vlastníky a stavebníky rodinných 
a bytových domů na snížení energetické 
náročnosti nebo na efektivní využití zdrojů 
energie v budovách pro bydlení.  

Žádosti mohou zájemci o dotace podávat 

elektronicky nebo na krajském pracovišti 

Státního fondu životního prostředí ČR do 31. 

12. 2021. Podrobné informace jsou k dispozici 

na webových stránkách programu: 

www.novazelenausporam.cz,  na bezplatné 

lince 800 260 500, nebo na e-mailu 

info@sfzp.cz. 

Kotlíkové dotace 
Další kolo kotlíkových dotací na výměnu 
kotlů, zdrojů tepla poskytuje úřad 
Jihomoravského kraje do 31. 10. 2018. Žádost 
je možné podávat elektronicky. Vice 
informací je k dispozici na webových 
stránkách:   
https://www.kr-
jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=34684
0&TypeID=2 
 
UPOZORNĚNÍ: od roku 2022 budou moci být 
v provozu pouze kotle na tuhá paliva, které 
splňují minimálně 3. emisní třídu – zpravidla se 
jedná o kotle s datem výroby po roce 2000. Při 
porušení tohoto zákazu hrozí pokuta až 50.000 
Kč.  

 

 
 
 
 

  

 

http://www.dotacedestovka.cz/
http://www.novazelenausporam.cz/
mailto:info@sfzp.cz
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=346840&TypeID=2
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=346840&TypeID=2
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=346840&TypeID=2


 

  

 

  

3 Zpravodaj 2 / 2018 

PROJEKTY 

 
 
 

V rámci projektu ATCZ142 KLIMAGRÜN / Klimatická zeleň  
se DSO Mikroregion Horňácko společně se 3 rakouskými a 5 českými partnery 
účastnilo první mezinárodní konference v Tullnu na téma adaptace zelené 
infrastruktury na klimatické změny. 
 

 
Slavnostní zasazení stromu v Universitním výzkumném centru v Tullnu | foto: Nadja Meister 

Snahou tohoto projektu je na obou stranách hranice vytvořit taková opatření, která dlouhodobě 
povedou k ochraně klimatu.  Na konferenci představili všichni partneři své postupy a podělili 
se o své zkušenosti. Poté následovala řada přednášek v daném oboru problematiky 
klimatických změn a adaptace zelené infrastruktury. Následně proběhly exkurze v terénu s 
ukázkou dobré praxe a přizpůsobení zeleně na klimatické změny. 
Na území Horňácka nyní probíhá celá řada vzdělávacích setkání a exkurzí na toto téma. Tato 
setkání jsou otevřená i veřejnosti. Aktuální termíny sledujete na stránkách www.hornacko.info. 

 

Strategie obcí Horňácka 
V rámci Operačního programu Zaměstnanost realizuje DSO Mikroregion 
Horňácko projekt „Zavedení strategického řízení v obcích mikroregionu 
Horňácko“, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002959. 

Jak jsme již informovali v minulém čísle zpravodaje, byly zahájeny pracovní aktivity projektu. 
Proběhlo mapování aktivit, které jednotlivé obce uskutečnily v předchozích letech, způsoby 
řízení rozvoje a v neposlední řadě i získávání informací o projektech a plánech jednotlivých 
obcí, které se nepodařilo doposud zrealizovat. Následně byly získány aktuální potřeby území 
Horňácka a jednotlivých obcí formou dotazníkového šetření, debat v jednotlivých 
zastupitelstvech a veřejnými debatami s občany. Získané informace byly následně utříděny a 
zpracovány v návrhu programu rozvoje jednotlivých obcí. V dalším období budou probíhat 
diskuze k jednotlivým programům rozvoje v obcích.  
Priority, které v jednotlivých obcích nejvíce občanům chybí vyjadřují níže uvedené grafy.  

  

 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

Dotační monitoring a projektové 
řízení 
CSS stále pro obce mikroregionu hledá možnosti, 
jak pomoci zrealizovat projektové záměry 
s podporou dotačních zdrojů. Pomáhá také tyto 
projekty přímo realizovat a dohlédnout na průběh 
realizace tak, aby nevznikaly žádné nesrovnalosti. 

Právní poradenství 
CSS pomáhá starostům při sestavování vzorových 
smluv, řeší legislativní změny, návrhy usnesení, 
místní vyhlášky, revize dokumentů, jednání 
s orgány státní správy a mnohé další. 

Veřejné zakázky 
CSS díky právní opoře Svazu měst a obcí ČR 
realizuje pro obce veřejné zakázky malého rozsahu, 
sestavuje zadávací dokumentace, realizuje 
hodnotící komise a zajišťuje potřebnou administraci 
veřejných zakázek.  

 

 

Kde nás najdete 
Kancelář Centra společných služeb sídlí nyní nově 
v Malé Vrbce v budově obecního úřadu, č.p. 56. 
Osobní schůzka je možná vždy po dohodě na níže 
uvedených kontaktech. 
 
Provozní doba pro veřejnost: 

 pondělí 0800–1500 

 úterý 0800–1500 

 středa 0800–1500 

Kontakty 
www.hornacko.com 
e-mail: DSOHornacko@email.cz 
tel.: 776 722 776, 777 183 403 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.hornacko.info/


 

  

 

  

4 Zpravodaj 2 / 2018 

HRUBÁ VRBKA 

 
 

LIPOV 

 
 

JAVORNÍK 

 
 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

Jsme Vám blíž!  
CSS zřídilo pro DSO Mikroregion Horňácko 
Facebookový profil, kde vás pravidelně 
informuje o aktuálním dění v obcích našeho 
mikroregionu. Najdete nás pod profilem 
„Mikroregion Horňácko“ 

Nové logo mikroregionu 
CSS mohlo díky finanční podpoře 
Jihomoravského kraje zajistit služby 
profesionálního grafického studia a může se 
nyní pochlubit novým logem charakteristickým 
pro mikroregion Horňácko.  
 
 

 

 

Na co se občané mohou těšit? 
CSS pomohlo opět i tento rok v obcích získat 
dotační prostředky na realizaci mnoha projektů. Ty 
nejvýznamnější z nich uvádíme níže: 
 

Louka 
Odpočinkové místo v obecním lese v lokalitě Pod 
Hájem s množstvím herních prvků, altánem a 
posezením pro společenská setkávání. 
Nová opona pro kulturní dům 
Nové vybavení knihovny – výpočetní technika a 
nábytek. 
Oprava místní komunikace U nádraží    
Oprava místní komunikace Maňáčany 

 
Nová Lhota 
Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Rekonstrukce rozhlasu 
Rekonstrukce lesní cesty Končina 
Nové dětské hřiště  
Rekonstrukce, oprava křížků 
Naučný chodník v přírodní zahradě 
Folklorní setkání československých partnerů „Živý 
folklor Horňácka a Kopanic“ 
Rekonstrukce chodníků 
Nové vybavení PC učebny a bezbariérový vstup do 
ZŠ 

 
Javorník 
Rekonstrukce otopné soustavy v budově obecního 
úřadu 
Zateplení budovy obecního úřadu 
Rekonstrukce, oprava křížků 
Rekonstrukce multifunkční budovy 
Nové dětské hřiště 
 

Kuželov 
Oprava střechy obecního úřadu 
Oprava místní komunikace 
Rekonstrukce společenského areálu Výhon 
Rekonstrukce, oprava křížků 

 

68%
40%

31%
30%

26%
26%
25%

24%
16%

14%
11%

8%
8%

6%
9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Dobudování/rekonstrukce místních…

Zlepšování vzhledu obce

Rekonstrukce veřejného osvětlení

Podpora bytové výstavby

Rekonstrukce hřbitovů

Řešení likvidace odpadu

Dobudování/rekonstrukce kanalizace

Zvýšení dopravní bezpečnosti…

Výstavba cyklostezek

Rekonstrukce/výstavba sportovišť

Zvýšení bezpečnosti

Rozšiřování/zkvalitňování veřejné…

Rozvoj cestovního ruchu

Obnova památek v obci (stodoly,…

Jiné

Do čeho by měla obec přednostně investovat

63%
43%

28%
27%

22%
21%
21%

18%
13%
13%
13%

10%
10%

6%
11%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Výstavba cyklostezek

Podpora bytové výstavby

Dobudování/rekonstrukce místních…

Rekonstrukce/výstavba sportovišť

Řešení likvidace odpadu

 Dobudování kanalizace

Zlepšování vzhledu obce

Rozvoj cestovního ruchu

Nová parkovací místa

Rekonstrukce domu s pečovatelskou…

Zvýšení dopravní bezpečnosti…

Obnova památek v obci

Rozšiřování/zkvalitňování veřejné…

Zvýšení bezpečnosti

Jiné

Do čeho by měla obec přednostně investovat

Ostatní

Rekonstrukce/výstavba sportovišť

Rozšiřování/zkvalitňování vhodné veř…

Dobudování/rekonstrukce místních kom…

Opravy budov v majetku obce (obecní…

Výstavba chodníků v obci

Zvýšení bezpečnosti (např. snížení r…

Podpora bytové výstavby

Budování parkovacích míst

Výstavba cyklotras

Dobudování kanalizace

Dobudování vodovodu

Do čeho by měla obec přednostně investovat



 

  

 

  

5 Zpravodaj 2 / 2018 

KUŽELOV 

 
 

LOUKA 

 
 

MALÁ VRBKA 

 
 
 

 

Veřejné služby v mikroregionu 
 
Tasov 

Obecní úřad Tasov 

Tasov 89, 696 63 

tel: 518 327 336 

email: obec.tasov@seznam.cz 

 

MŠ Tasov 

Tasov 125, 696 63 

tel.: 739 356 552 

email.: ms.tasov@seznam.cz 

Lipov 
Obecní úřad Lipov  

Lipov 182, 696 72 

tel: 518 338 134 

e-mail: podatelna@obeclipov.cz 

 

ZŠ a MŠ Lipov 

Lipov 199, 696 72 

tel: 518 338 142 

e-mail: zslipov@seznam.cz 
 

Praktický lékař pro dospělé 

MUDr. Josef Ovečka 

Lipov 199, 696 72 

tel: 518 338 104 

 

Lékař pro děti a dorost 

MUDr. Miroslava Solaříková 

Lipov 199, 696 72 

tel: 728 699 855 

e-mail: solarikova@centrum.cz 

 

Zubní lékař 

MUDr. Irena Plášková 

Lipov 37, 696 72 

tel: 518 338 131 

e-mail: ira.plaskova@seznam.cz 

  

Lékárna  

Lipov 337, 696 72 

Tel: 518 338 089 

e-mail: vydejnalipov@centrum.cz 

 

Dům s pečovatelskou službou 

Lipov 71, 696 72 

tel: 776 689 469 

Louka 
Obecní úřad Louka 

Louka 19, 696 76 

tel: 518 338 133 

e-mail: starosta@obeclouka.cz 

 

ZŠ a MŠ Louka 

Louka 52, 696 76  

tel: 518 338 153 

e-mail: zs.louka@seznam.cz 

 
Praktický lékař pro dospělé 

MUDr. Josef Ovečka 

Louka 19, 696 76  

tel: 518 338 552 

 

 

Opravy budov v majetku obce

Výstavba chodníků v obci

Dobudování vodovodu

Dobudování kanalizace

Jiné

Rekonstrukce/výstavba sportovišť

Zvýšení bezpečnosti (např. snížení r…

Budování parkovacích míst

Podpora bytové výstavby

Rozšiřování/zkvalitňování vhodné veř…

Výstavba cyklotras

Dobudování/rekonstrukce místních kom…

Do čeho by měla obec přednostně investovat

Rozvoj cestovního ruchu

Rozvoj podnikání

Nová parkovací místa

Rekonstrukce/výstavba prostor pro…

Zlepšování podmínek pro činnost spolků

Zlepšování podmínek pro sportovní aktivity

Rozšiřování/zkvalitňování veřejné zeleně

Rekonstrukce/výstavba sportovišť

Fungování mateřské a základní školy

Řešení likvidace odpadu

Zajištění služeb v obci

Zlepšování vzhledu obce

Podpora bytové výstavby

Dobudování/rekonstrukce místních…

Výstavba cyklostezek

Do čeho by měla přednostně obec investovat

Zlepšování podmínek pro činnost spolků

Rekonstrukce/výstavba sportovišť

Rozvoj cestovního ruchu

Rozvoj podnikání

Rekonstrukce/výstavba prostor pro…

Řešení likvidace odpadu

Rozšiřování/zkvalitňování veřejné zeleně

Zlepšování podmínek pro sportovní…

Výstavba cyklostezek

Podpora bytové výstavby

Zlepšování vzhledu obce

Dobudování/rekonstrukce místních…

Zajištění služeb v obci

Nová parkovací místa

Do čeho by měla obec přednostně investovat

mailto:obec.tasov@seznam.cz
mailto:ms.tasov@seznam.cz
mailto:podatelna@obeclipov.cz
mailto:zslipov@seznam.cz
mailto:solarikova@centrum.cz
mailto:ira.plaskova@seznam.cz
mailto:starosta@obeclouka.cz
mailto:zs.louka@seznam.cz


 

  

 

  

6 Zpravodaj 2 / 2018 

NOVÁ LHOTA 

 
 

SUCHOV 

 
 

TASOV 

 
 
 

Lékař pro děti a dorost 

MUDr. Miroslava Solaříková 

Louka 19, 696 76 

tel: 728 699 855 

e-mail: solarikova@centrum.cz 

Suchov 
Obecní úřad Suchov 

Suchov 63, 696 71 

tel: 518 383 124 

e-mail: ou-suchov@post.cz 

 

MŠ Suchov 

Suchov 1, 696 71 

Tel: 518 383 139 

Velká nad Veličkou  
Obecní úřad Velká nad Veličkou 

Velká nad Veličkou 151, 696 74 

tel: 518 670 693 

e-mail: info@obecvelka.cz 

 
ZŠ Velká nad Veličkou 

Velká nad Veličkou 461, 696 74 

tel: 518 329 593 

e-mail: zsvelka@zsvelka.cz 

 

MŠ Velká nad Veličkou 

Velká nad Veličkou 596, 696 74 

tel: 518 329 207 

e-mail: msvelka@tiscali.cz 

 

Praktický lékař pro dospělé 

MUDr. František Dvorský 

Velká nad Veličkou 865, 696 74 

tel: 518 329 426 

 
MUDr. Ludmila Šáchová 

Velká nad Veličkou 865, 696 74 

tel: 518 329 210 

e-mail:  mudr.sachova@seznam.cz 

 

Lékař pro děti a dorost 

MUDr. Milada Lukáczová 

Velká nad Veličkou 871, 696 74 

tel: 518 329 209 

e-mail: lukacsova.milada@seznam.cz 
 

Zubní lékař 

MUDr. Helena Grmelová 

Velká nad Veličkou 852, 696 74 

tel: 518 312 117 

e-mail: helena.grmelova@seznam.cz 

 
Horňácká lékárna  

Velká nad Veličkou 155, 696 74 

tel: 518 329 212 

e-mail: hornackalekarna@centrum.cz 

 

Lékárna Na Dolině 

Velká nad Veličkou 682, 696 74 

tel: 518 382 134 

e-mail: lekarnadoline@email.cz 
 

 

 

 

Vybudování vodovodu

Řešení místních komunikací

Fungování mateřské a základní školy

Zajištění služeb v obci

Podpora bytové výstavby

Nová parkovací místa

Rozvoj podnikání

Řešení likvidace odpadu

Zlepšování vzhledu obce

Rozvoj cestovního ruchu

Výstavba cyklostezek

Prostory pro kult. a spol. aktivity

Zlepšení veřejné zeleně

Činnost spolků

Rekonstrukce/výstavba sportovišť

Do čeho by obec měla přednostně investovat?

Vybudování vodovodu
Zadržování vody v krajině

Rekonstrukce/dobudování…
Zajištění služeb v obci

Fungování mateřské školy
Zlepšování podmínek pro spolky

Zlepš.podmínek pro volnočas.…
Nová parkovací místa

Rozšiřování/zkvalitňování zeleně
Podpora bytové výstavby

Rekonstrukce míst. komunikací
Výstavba cyklostezek

Rozvoj podnikání
Řešení likvidace odpadu

Přírodní koupaliště
Zlepšování vzhledu obce
Rozvoj cestovního ruchu

Do čeho by obec měla přednostně investovat?

Rozvoj cestovního ruchu

Zlepšování podmínek pro sportovní…

Jiné

Rozvoj podnikání

Fungování mateřské a základní školy

Rozšiřování / zkvalitňování veřejné zeleně

Řešení likvidace odpadu

Prostory pro kulturní a společenské…

Rekonstrukce / výstavba sportovišť

Zlepšování podmínek pro činnost spolků

Zlepšování vzhledu obce

Nová parkovací místa

Místní komunikace a chodníky

Zajištění služeb v obci

Podpora bytové výstavby

Výstavba cyklostezek

Do čeho by měla obec přednostně investovat

mailto:solarikova@centrum.cz
mailto:ou-suchov@post.cz
mailto:info@obecvelka.cz
mailto:zsvelka@zsvelka.cz
mailto:msvelka@tiscali.cz
mailto:mudr.sachova@seznam.cz
mailto:lukacsova.milada@seznam.cz
mailto:helena.grmelova@seznam.cz
mailto:hornackalekarna@centrum.cz
mailto:lekarnadoline@email.cz


 

  

 

  

7 Zpravodaj 2 / 2018 

VELKÁ NAD VELIČKOU 

 
 
  Milan Kostelanský 
  Odborný gestor projektu Strategie obcí Horňácka 
 
 

Harmonogram výzev MAS  

 

Kancelář MAS Horňácko a Ostrožsko vydala harmonogram předpokládaných 
výzev na období druhé poloviny tohoto roku.   

Operační 

program 

Číslo 

výzvy 

Opatření v SCLLD 

MAS 

Vyhlášení 

výzvy 

Příjem 

žádostí 

Ukončení 

příjmu 

Celková 

alokace v Kč 

IROP 3 Zázemí pro 

sociální služby 

1.9.2018 1.10.2018 31.12.2018 3 000 000 

IROP 4 Rozvoj 

infrastruktury 

pro sociální 

podnikání 

1.9.2018 1.10.2018 31.12.2018 3 000 000 

IROP 5 Rozvoj škol 1.9.2018 1.10.2018 31.12.2018 7 747 000 

OPZ 3 Rozvoj sociální 

podnikání 

3.9.2018 17.9.2018 30.11.2018 1 300 000 

OPZ 4 Programy 

sociální služby 

3.9.2018 17.9.2018 30.11.2018 3 671 210 

OPZ 5 Prorodinná 

opatření 

3.9.2018 17.9.2018 30.11.2018 7 441 000 

OPŽP 1 Kvalita životního 

prostředí 

1.10.2018 1.10.2018 30.11.2018 10 000 000 

   
 

   
   

Dům s pečovatelskou službou 

Velká nad Veličkou, 696 74 

tel: 518 329 091 

e-mail: marie.stipska@veselinm.charita.cz 

Kuželov 
Obecní úřad Kuželov 

Kuželov 125, 696 73 

tel: 518 329 824 

e-mail: obec@kuzelov.com 

 

ZŠ Kuželov 

Kuželov 1, 696 73 

tel: 518 329 828 

e-mail: zskuzelov@centrum.cz 

Hrubá Vrbka 
Obecní úřad Hrubá Vrbka 

Hrubá Vrbka 133, 696 73 

tel: 518 329 798 

e-mail: hruba.vrbka@iol.cz 

 

MŠ Hrubá Vrbka 

Hrubá vrbka 254, 696 73 

tel: 518 329 819 

e-mail: reditelka.ms.vrbka@seznam.cz 

Malá Vrbka 
Obecní úřad Malá Vrbka 

Malá Vrbka 56, 696 73 

tel: 518 329 510 

e-mail: obec@malavrbka.cz 

Javorník 
Obecní úřad Javorník 

Javorník 207, 696 74 

tel: 518 329 208 

e-mail: urad@javornik-ho.cz 

 

ZŠ a MŠ Javorník 

Javorník 260, 696 74 

tel: 518 329 548, 518 329 461 

e-mail: zs-javornik@seznam.cz 

Nová Lhota 
Obecní úřad Nová Lhota 

Nová Lhota 355, 696 74 

tel: 518 383 022 

e-mail: ou.novalhota@seznam.cz 

 

ZŠ a MŠ Nová Lhota  

Nová Lhota 241, 696 74 

tel: 518 383 019, 518 383 027 

e-mail: zs.novalhota@email.cz 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

Jiné

Rozvoj cestovního ruchu

Zlepšování podmínek pro sportovní…

Rekonstrukce / výstavba sportovišť

Fungování mateřské a základní školy

Zlepšování podmínek pro činnost spolků

Rozšiřování / zkvalitňování veřejné zeleně

Rozvoj podnikání

Řešení likvidace odpadu

Prostory pro kulturní a společenské…

Nová parkovací místa

Podpora bytové výstavby

Zajištění služeb v obci

Zlepšování vzhledu obce

Výstavba cyklostezek

Místní komunikace a chodníky

Do čeho by měla obec přednostně investovat

mailto:marie.stipska@veselinm.charita.cz
mailto:obec@kuzelov.com
mailto:zskuzelov@centrum.cz
mailto:hruba.vrbka@iol.cz
mailto:reditelka.ms.vrbka@seznam.cz
mailto:obec@malavrbka.cz
mailto:urad@javornik-ho.cz
mailto:zs-javornik@seznam.cz
mailto:ou.novalhota@seznam.cz
mailto:zs.novalhota@email.cz


 

  

 

  

8 Zpravodaj 2 / 2018 

KALENDÁRIUM 

Září 

Lipovská desítka 
Datum: 01. 09. 2018, Lipov 
9. ročník silničního běhu na 10 km 

Zábava Pod Hájem 
Datum: 01. 09. 2018, Louka 
END OF SUMMER, pořádá ročník 2000  

Den otevřených dveří 
Datum: 01. 09. 2018, Lipov 
pořádá Vinařství Agrolip a.s., od 13 do 19 
hod. Prohlídka sklepů, degustace vín, burčák, 
občerstvení, CM 

 

Výstava s přednáškou 
Datum: 07. 09. 2018, Louka. 17:00 
výstava spojená s přednáškou I. a II. světové 
války. Přísálí KD. Přednáší Jan Halíček. 

Bazárek oblečení 
Datum: 13 - 15. 09. 2018, Hrubá Vrbka 
bazárek s dětským oblečením v KD 

Divadlo Senica 
Datum: 15. 09. 2018, Lipov 
divadelní představení Lysistráta. Sokolovna 

Kurz krasopisu 
Datum: 15. 09. 2018, Velká nad Veličkou 
kurz krasopisu a kaligrafie v KD. Od 9:00. 
Více na: www.kdvelka.cz 

Přednáška „Houby na náš stůl“ 
Datum: 20. 09. 2018, Louka 
Přednáší Jan W. Jongepier v 16:00 v místní 
knihovně. 

 

 

 

 

Výstava ovoce a zeleniny 
Datum: 22 – 23. 09. 2018, Louka 
pořádá ČZS Louka v KD. 
 

 

Výstava ovoce a zeleniny 
Datum: 23 – 24. 09. 2018, Hrubá Vrbka 
pořádá ČZS Hrubá Vrbka 

Kurz tance 
Datum: 26. 09. 2018, Velká nad Veličkou 
zahájení tanečních kurzů v KD pro dospělé i 
studenty. Více na: www.kdvelka.cz 

Václavské hody 
Datum: 28 - 30. 09. 2018, Tasov 

 

Hudecký den 
Datum: 29. 09. 2018, Hrubá Vrbka 
Hudecký den J. Ňorka aj. Kubíka 

 

Říjen 

Čaj o páté 
Datum: 01. 10. 2018, Louka 
čaj o páté ke Dni seniorů. 

Lúcké hody 
Datum: 05 - 07. 10. 2018, Louka 
Lúcké hody ročníku 2000 

Košt piva 
Datum: 13. 10. 2018, Lipov 
tradiční každoroční Horňácký košt piva. 
Sokolovna Lipov. 
 
 
 
 

 

Výroba domácí kosmetiky 
Datum: 13. 10. 2018, Velká nad Veličkou 
výroba domácí kosmetiky pro začátečníky v KD. 
Více na: www.kdvelka.cz 

Divadlo Svatopluk 
Datum: 20. 10. 2018, Lipov 
divadelní představení Plejtvák. Sokolovna  

Světluškový průvod 
Datum: 26. 10. 2018, Louka 
ČČK Světluškový průvod  

Taneční zábava 
Datum: 26. 10. 2018, Lipov 
hodová taneční zábava se skupinou Lordi. 
Sokolovna 

Hodová zábava 
Datum: 27. 10. 2018, Lipov 
hodová zábava s DH Lipovjanka. Sokolovna  

 

Listopad 

Hody 
Datum: 03 - 04. 11. 2018, Hrubá Vrbka 
hody ročníku 2000 

Hody 
Datum: 10. 11. 2018, Javorník 

Svatohubertská Horňácká mše 
Datum: 11. 11. 2018, Louka 

 

 

 

 

  
 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjY36etxu7cAhUQ_aQKHc4tCK8QjRx6BAgBEAU&url=https://www.pinterest.com/pin/804666658395036515/&psig=AOvVaw3mZwtAZvFSOdv33cX785-Z&ust=1534405025871055
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjbj_mkyu7cAhVM-aQKHYRbAp0QjRx6BAgBEAU&url=http://www.obeclouka.cz/print.asp?artid%3D120&psig=AOvVaw0mvkT8GaJmnVrD5m_g9Nkv&ust=1534405970282775


 

  

 

  

9 Zpravodaj 2 / 2018 

Divadlo Pavla Trávníčka 
Datum: 13. 11. 2018, Velká nad Veličkou 
KD. Více informací na: kdvelka.cz 

Humor, korení života 
Datum: 17. 11. 2018, Louka 

Beseda s důchodci 
Datum: 18. 11. 2018, Tasov 

Hodová zábava 
Datum: 26. 11. 2018, Velká nad Veličkou 
hodová zábava s kapelou Plevel Band v KD. 
Více na: www.kdvelka.cz 

Floristický seminář 
Datum: 27. 11. 2018, Louka 
Floristický seminář s adventní a vánoční 
tématikou  

 
 
 

Prosinec 

Mikulášská nadílka 
Datum: 01. 12. 2018, Tasov 

Tajemství adventu 
Datum: 02. 12. 2018, Louka 

Rozsvěcení vánočního stromu 
Datum: 02. 12. 2018, Lipov 
rozsvěcení vánočního stromu před OÚ 

Rozsvěcení vánočního stromu 
Datum: 02. 12. 2018, Javorník 

 
 
 

Vypouštění balonků 
Datum: --. 12. 2018, Louka 
vypouštění balonků s přáním Ježíškovi   

Vánoční turnaj 
Datum: --. 12. 2018, Louka 
turnaj ve stolním tenise  

Vánoční dílničky 
Datum: 15. 12. 2018, Lipov 
tradiční vánoční dílničky. Sokolovna 

 

Adventní koncert 
Datum: 16. 12. 2018, Lipov 
Sokolovna 

Zpívání koled 
Datum: 24. 12. 2018, Tasov 
zpívání koled u kaple 

Koledování 
Datum: 25. 12. 2018, Hrubá Vrbka 

Štěpánská beseda u cimbálu 
Datum: 26. 12. 2018, Lipov 
pořádá FS Lipovjan. Sokolovna 

Zpívání u Panenky Marie 
Datum: 30. 12. 2018, Lipov 
pořádá FS Lipovjan. Háj 

 

 
 
Silvestrovský fotbálek 
Datum: 31. 12. 2018, Tasov 
pořádá TJ Tasov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

TIRÁŽ 

Projekt Centra společných služeb 
č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 
Operační program Zaměstnanost 

 KONTAKTY 

www.hornacko.com 
e-mail: DSOHornacko@email.cz 
tel.: 776 722 776, 777 183 403 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjJ7OKk0e7cAhWSjqQKHblnCeIQjRx6BAgBEAU&url=https://www.seedbed.com/otis-mcmillan-christmas-living-prayer-preaching-and-possibility/&psig=AOvVaw1oi7DV0jbkZtNbbOwi8FIP&ust=1534407925668322
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiNlaiGze7cAhXEzqQKHaHNDU4QjRx6BAgBEAU&url=https://cz.depositphotos.com/124825982/stock-photo-creative-hobby-handmade-tools-for.html&psig=AOvVaw0KJQT3SowZdxAqIND-isiK&ust=1534406733679320
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwibjc7d0u7cAhUHyaQKHaj8B2IQjRx6BAgBEAU&url=https://www.pinterest.com/pin/307018899574534531/&psig=AOvVaw2zpTKh0qBEgdUEwhTegvwz&ust=1534408117421154

